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 PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 15.10.2018 roku

Radni obecni na posiedzeniu według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Ponadto udział w posiedzeniu wzięła:

1. Pracownik Referatu Gospodarczego Maria Surowiec.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Marek Jurga, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i poinformował,
że tematem dzisiejszego spotkania jest:
1. Realizacja pkt 1 z III kwartału planu pracy – Pielęgnacja terenów zielonych i nasadzeń

przy świetlicach i w parku w Dolsku.

Ad.1
Pracownik Referatu Gospodarczego M. Surowiec poinformowała, że w roku 2018

dokonane zostały nasadzenia drzew w sołectwach Małachowo, Mszczyczyn, Pokrzywnica,
Międzychód, Rusocin. Nasadzenia zostały zrealizowane dzięki udziałowi w projekcie, który
w związku z naszym wnioskiem przewidywał zakup 170 szt drzew miododajnych. Koszt
zakupu drzewka wynosił 100,00 zł.

Radna J. Pawełczyk, prosi o odpowiedź czy tak drogie drzewka musiały być
zakupione?

M. Surowiec, poinformowała, że cały projekt związany z zakupem drzewek
miododajnych pilotowała Pani I. Skorupka i prosi aby do niej takie pytania były skierowane.

Radna J. Pawełczyk  prosi o odpowiedź co z poskładanymi przez sołtysów wnioskami
o nasadzenia. Czy będą one realizowane jeszcze w tym roku?

M.  Surowiec  odpowiedziała,  że  w  tym  roku  nie  są już planowane  żadne  zakupy
drzewek.

Radna J. Pawełczyk prosi o zaznaczenie, ż sołectwo Nowieczek rezygnuje z nasadzeń
drzew miododajnych, gdyż jest to nieopłacalny interes. Koszt zakupu drzewek z projektu
jest kolosalnie duży i nieopłacalny, lepiej ze środków budżetowych zakupić drzewka za 20,00
zł niż z projektu za 100,00 zł.

Następnie członkowie komisji poruszyli temat związany z przeprowadzoną wycinką
drzew przy stacji Orlen w Dolsku. Uważają, że umowa została źle wynegocjowana, drzewo
powinno być sprzedawane na  m3 (kubiki) a nie na szt jak to było w tym przypadku. Radna J.
Pawełczyk zaznaczyła, że jej zdaniem pozbyliśmy się największych zasobów drzew, więcej
takich terenów nie mamy i chociażby dlatego powinniśmy pozyskać ze sprzedaży adekwatne
środki finansowe.

M. Surowiec dodała tylko w temacie wycinki, że muszą sobie członkowie komisji
zdać sprawę z warunków jakie panują  na tym terenie. Obszar ten jest bardzo podmokły, brak
jest bezpośredniego dostępu do działki. Zgłosiła się tylko jedna firma, która była w stanie
podjąć się realizacji tego tematu.

Następnie na pytanie o realizację nasadzeń drzew w parku w Dolsku, M. Surowiec
poinformowała, że w tym roku nie będą tam prowadzone prace. Dodała, że aby rozpoczęły się
prace w tzw. parku musi być opracowany plan nasadzeń i uzyskane pozwolenia na wycinkę.
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W związku z omówieniem zaplanowanych tematów, dzisiejsze posiedzenie zostało
zakończone. Przewodniczący M. Jurga podziękował zebranym członkom komisji za udział
w obradach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolant Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Agnieszka Bąk Marek Jurga


